
UCHWAŁA NR XV/107/20 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury – Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie 

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 9 i art. 11 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194) Rada Gminy Skrwilno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się samorządową instytucję kultury, pod nazwą: Gminny Dom Kultury w Skrwilnie, zwaną 
dalej GDK. 

2. GDK uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z chwilą wpisu do rejestru gminnych 
instytucji kultury. 

3. GDK nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 2. Akt założycielski Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie stanowi Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Siedzibą GDK jest miejscowość Skrwilno, Gmina Skrwilno. 

§ 4. Do zadań GDK należy wykonywanie zadań własnych Gminy w zakresie organizowania działalności 
kulturalnej na terenie Gminy Skrwilno. Szczegółowy zakres działalności GDK określa statut. 

§ 5. Działalność GDK będzie finansowana z dotacji udzielanej corocznie z budżetu Gminy. Ponadto GDK 
może uzyskiwać środki finansowe i składniki majątkowe z innych źródeł wskazanych w statucie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Marlena Sztyburska 

Id: 0765ABC7-1873-4CC6-8E8F-9095A5B4DD37. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/107/20 

Rady Gminy Skrwilno 

z dnia 28 maja 2020 r. 

Akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury – Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz. 713) oraz art 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 października o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2020r. poz 194) 

Rada Gminy Skrwilno 
tworzy z dniem 1 sierpnia 2020r. 

samorządową instytucję kultury pod nazwą Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie 

1. Siedzibą jest miejscowość Skrwilno, Gmina Skrwilno. 

2. Organizatorem Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie jest Gmina Skrwilno. 

3. Gminny Dom Kultury nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

4. Podstawowym zadaniem Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie jest prowadzenie wielokierunkowej 
działalności społeczno-kulturalnej, zaspakajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez 
organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, upowszechnianie i promowanie kultury oraz 
organizowanie i popularyzowanie kultury fizycznej, rekreacji, sportu i turystyki na terenie Gminy Skrwilno. 

5. Terenem działania jest obszar Gminy Skrwilno. W ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami 
także obszar Rzeczpospolitej Polskiej i poza jej granicami. 

6. Źródłami finansowania działalności GDK jest dotacja organizatora oraz środki uzyskiwane z dochodów 
własnych i innych źródeł.

Id: 0765ABC7-1873-4CC6-8E8F-9095A5B4DD37. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 9 ust. 1 oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu
i prowadzeniu działalności kulturalnej Organizator organizuje działalność kulturalną, tworząc samorządowe
instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem statutowym.
Prowadzenie działalności kulturalnej jest zadaniem własnym jednostek samorządu terytorialnego
o charakterze obowiązkowym.

Organizator wydaje akt o utworzeniu instytucji kultury, w którym określa jej przedmiot działania, nazwę
i siedzibę, a także określa, czy dana instytucja kultury jest instytucją artystyczną. Gminny Dom Kultury
w Skrwilnie nie będzie instytucją artystyczną.

Zamiar utworzenia nowej samorządowej instytucji kultury wiąże się z dążeniem do coraz bardziej
efektywnego wykonywania zadań Gminy Skrwilno w zaspokajaniu szerokich potrzeb wspólnoty
samorządowej w sferze kultury, a także tworzenia efektywnych struktur zarządzania w zakresie
organizowania działalności kulturalnej.

Jednocześnie organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, wychowanie przez sztukę,
gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, tworzenie warunków dla
rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, folkloru, a także rękodzieła artystycznego i ludowego na terenie
gminy Skrwilno, rozwijanie aktywności kulturalno-wychowawczej, kształtowanie postaw społecznych,
podnoszenie poziomu życia kulturalnego mieszkańców w zakresie kultury życia codziennego, rozbudzanie
zainteresowań, promowanie zespołów, organizowanie imprez kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych
będzie rozwijane w ramach nowej samorządowej instytucji kultury, czyli Gminnego Domu Kultury
w Skrwilnie oraz w nadal istniejących świetlicach wiejskich.

Podkreślić należy również, że utworzenie nowej samorządowej instytucji kultury spowoduje
funkcjonowanie na terenie gminy Skrwilno prężnego, wielofunkcyjnego ośrodka kultury.  

Przewodniczący Rady

Marlena Sztyburska 

Id: 0765ABC7-1873-4CC6-8E8F-9095A5B4DD37. Podpisany Strona 1




